Quātū ad p̄mū notādū q̄ a
 p̄ doctores quosdā in propo-
 sito bene exptos tres de h̄ dā
 tur regule Prima est q̄n quis
 est in graui p̄cō a quo d̄fideāt
 sanari et p̄seruari: statuat sibi
 firmiter obfuare aut ad tem-
 pus voueat q̄ p̄ qualib; vice
 qua receduat vnā vel plures
 de trib; p̄tibus satisfactōnis
 velit implere vic; q̄ post p̄cēm
 cōmissum infra tres dies ieiunet
 in pane et aq̄. vel p̄ma die di-
 cat. vii. p̄s. Sc̄cūda ieiunet i
 pane et aq̄. Tercia det elemosi-
 nā vnū solidū. vel q̄ quociēs
 cōtingit eū recidiuare q̄ tunc
 infra vnū vel duos vel tres dies
 se obligat ad cōfiteūdū huōi re-
 medium verus penitēs racōna-
 biliter deb; acceptare q̄ vide-
 mus multos p̄pter penas a vi-
 c̄is cessāc̄ ut fuēs et latrones

Sc̄cūda regula seu sc̄cūdū b
 consiliū ē q̄n q̄s se sentit pro-
 nū ad certū vicū. statuat fir-
 miter vel ad tēpus se vto ob-
 lig; q̄ si cōtingit eū tā vel x̄m
 ter tēptari de illo p̄cō q̄ etiā
 oino deliber; int̄ se sic agere.
 tñ n̄lomin? antea dicere. velit

septem psalmos penales aut
 flectere genua coram cruce to-
 ciens vel orationem aliquam
 dicere vel iteate maie vel alij
 sancto anteqm opus illud ne-
 pharium pficiat. Rō qā sic fi-
 eri potest vt deus cum temp-
 tatione faciat puentum ppe o-
 racōes et hūiliacōes et qd hō ces-
 set a malo Tercia qm pcor d
 cōto vicio tēptat statuat firmi-
 ter et ad hō alluefaciat. qd qm
 sentit se ad tale pēm inclinari
 mox aim suū trāfferat ad cogi-
 tādū aliqd terribile sibi futu-
 rū p tale pēm puta dānacōne
 eternā mōtē iminētē amissōz
 vtutū et dōzōciū omniū sanc-
 toz et dei et regni celorum so-
 cietatē dmonū igniū flāma
 Raco qā illa valēt vt racō i p-
 sencia tēptacōis a sensualita-
 te obumbrata et allecta n̄ pos-
 sit tūc pfectā et solidā cogi-
 tacōe; de deo et hōestate vtutū
 tū hōe. Per p̄fatū terciū mod-
 faciū? r̄spiscit reduct et fre-
 natur a malo ad bonū. nam p
 illa terribilia racō quasi sopita
 excitari potest quasi ad fugiē-
 dum causam tanti mali. Quā-
 tūcūq; enī qd tamptaretur a-
 critet si penalia intense qd me-
 ditareretur. et firmie qd cderet
 talia se icursuz desisteret a ce-
 pto malo vt p3 involentibus
 luxuriari qm p̄cipiūt homine

videre vel se d capitādos. tūc
 enī excitata racō dicerz. Quō-
 lum tendis. nunquid pro tam
 leui tm bonū vis perdre hęc re-
 media in foro p̄nali imposta
 vel a se sponte ext forū peni-
 tencie assumpta sunt cum ad-
 iutorio diuino efficacissima r̄-
 media et recidiua. sed qā hō
 pauci d̄fessi talia remedia ag-
 grediunt et pseuerant seruat
 Idcirco pauci vere penitētes r̄-
 periunt vt in estate p2 pasca-
 trāfactū rei crebro pbat eue-
 t? Quo ad fm p̄ncipale no-
 tādum. qd p̄corē conuersionē
 suam tādantem ter rere debēt
 et ad ouersionē inuitare quicq;
 Primū est piculū mortis et qd
 rara est vera et sera p̄nia. nā se-
 cūdū omes docto. i. n̄. di. xx
 q3 diu qd i hac vita vitē racōe
 p̄t salubrit et vere penitere vt
 pbat augustinus in de vera et
 falsa p̄nia per latronem luce.
 xxij. Et ezech. xvij. Quacūq;
 hōra ingemuerit p̄cor vitavi-
 uet et non moriet fm vnam lit-
 teram vt magister allegat. si
 tamē ab eo q diu p̄us distulit
 penitere vix et multū difficul-
 ter potest in extremis haberi
 vera p̄nia sufficiens ad salutē
 Quia aut hō morit ita subito
 qd n̄ adūt se mori sic dormien-
 do et tunc expedita res est qz
 tunc iudicatur sicut reperitur

Aut peccōi aduertit se mori s̄
 p̄nā h̄iā aut morulam mobi
 cā et tunc q̄ h̄i in rep̄tinis o
 patur s̄m habitū. ideo n̄ vide
 tur q̄ hituat? in peccatis tā
 rep̄te fiat bon? . aut moritur
 q̄s lāguore p̄cedēte . et sic ad
 huc q̄ p̄us distulit . p̄tere vix
 et multū difficulter p̄t i extre
 mo h̄re verā p̄niam sufficiētē
 ad salutē . q̄d p̄bat sco . ex ver
 bis b̄ti aug . in d̄ vera et falsa
 p̄nia quatuor racōibz . Et ma
 gister allegat di . xxi . q̄ ad o
 tricōem exigit vsus li . arti . q̄
 racō diligēter de p̄cis delibēz
 et volūtate libera detestēt ea
 sed istoz vsus vbi statim imi
 net mors terribilissima timo
 re et dolore v̄hemēt impedit
 v̄n aug? . Difficile ē vt tūc sit
 vera p̄nia: quādo tā sera venit
 quādo cruciatus mēbra ligat
 et dolor sensū opprimit . ut vix
 h̄o aliqd aliud cogitāe valeat
 melior tū ē sera quā nulla . simi
 le habes sup . c . vj . a . Secū
 da rō ad verā p̄niam req̄ritur
 ordiata displicencia de p̄cis .
 Ad h̄ autē q̄ displicencia va
 leat et ordiata sit . oportet q̄
 sit debite cōs̄tāconata . a ma
 xie circūstācia finis a p̄ncipij
 actiui p̄ncipalis vt sc̄z sit vo
 lūtaria a p̄tē deū . sed difficile
 ē tūc h̄re actū sic cōs̄tācona
 tū . quia qui vsq̄ tunc fuit ipe

nitēs . n̄ videtur ex seip̄o extor
 quere displicēciam nouā . nisi
 timore p̄ne imminētis a sic n̄
 p̄pter deū fit s̄ p̄pter se et tm̄
 p̄pter vitare malū dānacōnis
 sue . p̄sumitur enī si esset remo
 tus a timore mortis et dāna
 cōis . non extorq̄r; a seip̄o dis
 plicēcia p̄cōz . sic nec p̄us fe
 cit cū fuit san? . nec videt tunc
 mere elicere displicēcia huiōi .
 sicut nec mere libere in piculo
 naufragij quis merces picit .
 s̄ solū timore periculi maioris
 sic h̄is displicēcia p̄cōū solū
 timore mortis aut dānacōnis
 eā videt h̄re . et talis displicē
 cia i eo n̄ ē mere libera . a p̄ oīs
 non multū placens d̄o . nec ac
 cepta sibi Ideo aug? dicit ibi
 dem . Nullus expectet quādo
 peccare non p̄t . arbitrij liber
 tatē q̄rit de? . vt dolere possit o
 missa . et n̄ necitatē . caritatem
 et non timorē tm̄ . q̄ non in so
 lo timore viuit h̄o . Qui ergo
 sero penitet oportet non solū
 timere iudicem . sed diligere .
 quia sine caritate nemo p̄t sal
 u? esse . nō ergo timeat tm̄ p̄
 nam q̄ penit; sed anxietur p̄
 gloria . h̄c aug? . Tercia racō
 est mal? habitus vsq̄ tūc cō
 tinuatus aī consuetudinem
 versus . multū inclināt ad p̄c
 cata a ad eoz placenciā a sic
 valde retrahit h̄iē ab actu

vere penitēdi s̄m quē actum
penitēdi vere oportet; hinc p̄ca
fortiter detestari. sicut hinc
inordinati amoris ad mūdū et
ad alia p̄nca radicati i p̄cōre
impediūt multū displicēciā pro
p̄cis multū nāq; difficile ē vt
hō affectū suū quē toto tēpe
vite sue i huiōi res fortit̄ incli
navit subito ab eis retrahat
et in contrariū flectat. Vñ aug.
dic̄ hęc d̄sio si contingat alicui
etiā i fine desperās nō ē de eiꝝ
remissioe. Sed qm̄ vix ā raro
ē tā iusta cōuersio timēdū est
de eo qui penit; sero maxime cū
filij quos illicite dilexit sint p̄
sentes. mūd? et vxor ad sero
cent et ceterā que illicite dilexit
multos ex hoc solet sero p̄nca
decipere hęc ille. Intellige li p̄
sentes i seip̄is ā i suis fantas
matib? q̄ r̄trahūt a forti dis
plicēciā p̄cōz. Quarta ratio
q̄nto aliq̄s ē min? d̄ns actus
sui. tāto ad contricōez; r̄q̄rit̄ intē
siō displicēciā ut sit sufficēs
ad delecōnē culpe. Sed iste in
extremis posiet? ē minus d̄ns
actuū suor̄z qz tunc nullo mō
ē d̄ns actuū exterior̄z ad pec
cādū. nō enī potest mechari ā
furi et s̄lia ampli? facere er
go requiritur i eo s̄m strictam
iusticiā itēsiōz actus displicē
tencie ad eiꝝ iustificacōem qz
ad iustificacōem sani cū tamē

vix et difficulter habere possit
eque itēsiō. Et idō vix et diffi
cult̄ p̄t tūc h̄ere verā p̄niam et
sufficētē ad salutē. Vñ aug.
vbi p̄us Age penitēciā dū sa
nus es. Si sic agis securus es
quia p̄niam egisti qm̄ peccare
potuisti. Si vis p̄niam tūc p̄
agere qm̄ peccare n̄ potes pec
cata te dimiserunt non tu illa
Inuitat. v. ad statim se ad a
p̄cō d̄ntēdū multiplex scriptu
re et scōz doc. p̄suasio. vñ eccl̄.
v. ne tardes d̄nti ad d̄m et ne
diffeās de die i die. s̄bito ei ve
niet ira illius et i tpe vidēe dis
perdet te. Item eccl̄. xxix. res
promissio neq̄ssima multos p̄
didit nequā videlicet. qz pecca
tor repromittit sibi quod ē p̄
priū deo de futuro tempore
disponere. Conf̄ illud actuū
primo. Non ē vestrum nosse
tēpora vel momēta que p̄ po
sūt in potestate sua nequid ē
p̄missio illa quia cū tēpus in
finiti valois sibi a deo datū fa
tue exp̄derit. Ad huc tamen
p̄sumit qz de? multū tēpis ad
iciet sibi. neq̄ssima ē illa p̄mis
sio qz tal̄ n̄ solū temp? sibi da
tū p̄didit vmo etiā in otuēliā
ip̄i? largitoris exp̄dit et i fu
tur̄ exp̄dē vult. itē tardātes
d̄nti terrē d̄ez; illd̄ ḡn. vi. a. vii
v̄lic; ad penitēdū dati eēt h̄i
bo. cxx. ani. tamē. xx. ani r̄cisi

fuerūt ppter impiam. Item
 luc. xij. dicit illi q̄ dicebat aie sue
 Aia mea hēs multa bona repo
 sita i ānos plurimos. reqesce.
 comede. bibe. epulare. Stulte
 hac nocte aia; tuā repeteret
 a te. q̄ aut̄ pparasti cui? erunt.
 Itē lu. ibidē Et vs estote pa
 rati q̄ q̄ hora nō putatis filius
 hoīs uiet ef. Ad idē ē aug. i.
 ser. de innocentib? Hac inquit
 animadūfionis pena pcor̄ pec
 titur ut moriēs obliuiscat̄ sui
 q̄ uiuēs oblit? ē di Et gre. q̄ ti
 bi uiam pmisit diē crastinū
 nō spondit. Qui pmittit
 peitēti uenā nō promisit pec
 cātī. Vñ notat dñs alb. sup
 illo iohelis. ij. Quis scit si con
 uertatur et ignoscat. cōtat̄
 inq̄m ab ira. s. ad miam. licz ei
 uer sit quod dicit eze. xvij.
 Quacūq̄ hora pcor̄ igenerit
 oim inq̄tatū ei? non recorda
 bor amplius. tñ valde incertū
 est vtrum ad vltimā egritu
 dñe penitēciaz differētī grāz
 dare uelit. in tali enī casu dicit
 gre. Qui nō uult cū potest iu
 stū ē vt infligatur ei nō posse
 cū uoluerit. vñ prou. j. Vocau
 et rēnuistis. extēdi manū meā
 et n̄ fuit q̄ aspicerz. Sspexistis
 omne consilium meum et incre
 paciones meas neglexistis.
 ego q̄m in interitu vro ridebo.
 Sequit̄ i ioh. et. ignoscat. id ē

q̄s scit si ignoscē uelit q̄muis
 certum sit otrito ignosci tñ in
 certū ē an sit vere otritus. ido
 ecci. vij. Nemo p̄t hunc corri
 gere quē ille despererit Et. ij.
 math. ix. orauit scelestus vicz
 athiochus ad dñm a quo nō
 erat miam cōsecutus? hēc alb.
 Huic cōsonāt uerba aug. in
 smone de pnia ubi dicit. Si q̄s
 positus in vltima necitate uo
 lueit accipere penitēciā et ac
 cipit mox rēciliabitur ei hic
 vadit fateor nō illi negam?
 quod petit sed non p̄sumimus
 q̄ bene hinc exit. si secur? hic
 exierit ego nescio dare penitē
 ciā possum? sez exteriorē si se
 curitatē nō nūquid dico dāna
 bitur. s. nec dico q̄ saluabit̄
 Si vis de dubio liberari age
 penitēciā dū san? es. si sic agis
 dico tibi q̄ secur? es q̄ pniaz
 egisti eo tempore quo peccatē
 potuisti due res sūt ā ignosci
 tur tibi ā non ignoscit̄ Quid
 horz tibi sit futuz nescio ergo
 tene certū et dimitte incertum
 id est age penitenciam sanus
 hēc aug? Sed quo ad. iij. h
 p̄ncipale dubiū est an uiuus
 pro te uiuo pccōre satisfacere
 possit. Rñ. tho. i. iij. di. xx. vn?
 apud hūanam aiciciā p̄ alio
 p̄t satisfacere. ergo multoma
 gis ap̄d deū. tñ q̄ satisfactō
 est et iā in r̄mediū ottra futuz

lapsum i futura p̄ca. Et quia vnus non p̄seruatur a p̄cis p̄ satisfactōne alienā. ideo nō ē p̄mittēdū vt vn⁹ viu⁹ p̄ alio viuo penitēciā agat nisi i ip̄o p̄tēte appareat aliq̄s defectus sc; corp̄al' p̄ quē fit impōtēs ad sustinēdū satisfactō; vl' sp̄ual' p̄ quē n̄ fit p̄mpt⁹ ad portādū penā. Vnde ofitēti p̄t duplex satisfactō iungī. vna p̄ p̄teritis. alia p̄ futuris. etiā vnū opus p̄t p̄pter ābo iungī. Satisfacē igit' p̄t vnus viu⁹ pro alio viuo a penitēciā agere vt dic' p̄. d. pa. i. iij. di. xx. fm doctōes cuiē i multis casib; p̄rio q̄n fōma inuēctōis sacram̄tal' illd' cōtineret et ut si dic' oia ieiunia que tu feceris vl' ali⁹ pro te fecerit sint tibi in remissionē p̄cōrum Tūc alteri⁹ ieiuniū pro me factū pro me satisfacit. similiē si tibi inuēctū ē ire ad sc̄m iacobū p̄ te vl' p̄ aliū. vel ieiunare p̄ te vl' p̄ aliū. secūdo si ē oīmoda i dīa. tūc idē ē vbi ḡcia si impositū est alicui dare pecuniam. nō oīno idē est si tu das vel alius p̄ te de suo. S; si seruus tu⁹ de tuo dar; etiā te i gracia a illo i mōtali cōstituto satisfaceret. Rō quia elemosina esset i casu tali tibi meritoia ergo hoc op⁹ est satisfactoriū Tercō q̄n quis n̄ p̄t

satisfacere per se tunc p̄t facere p̄ aliū q; talis videt' volūtas imponētis q; noluit ad impossibile obligare nec ad purgatoriū dirigē. Vñ cū dicat' i penitencia ieiunes. intelligit' id est per teipsum si potes. si n̄ fac per alium. sicut etiam facta est penitencia pro nobis p̄ cristum. Sed tamē vt sup̄ i dicitur est aduertendum. q; quādo quis potest satisfacere per seipsum. et quando penitēciā data sibi est in remedium. Si tunc talis alio modo non recōpenset. certū est q; nō sufficit per alium fieri satisfactōne vt si ieiuniū ē tibi impositū ad domandū carnē cōtra luxuriam non sufficit q; ali⁹ pro te ieiunet quando carnē tuam vis nutrire. nec aliquo equipollenti edomare. hxc petrus d' palude Sed nunq̄d meret' satisfaciēs pro alio. Respōdēt thō. et petrus de palude. q; q̄cūq; in caritate pro alio satisfacit p̄ viuo vl' mōtuo sibi semper meret' sed n̄ satisfacit pro se si pro alio solū vñ p̄ se ita tenetur ac si n̄l fecisset. file est q; q; pro alio cōmuni creditori soluit illū solū liberat nō seipm̄ n̄ suo noie illi soluat licet apud illū d' aicicia laudē h̄at. Vñ vō lētes p̄ se satisfaciē ut prudēt a fidelit' agāt. Tria dñt notāter

seruare. Prio satisfaciens sit i
caritate. et talē q̄rat q̄ scdm
d̄nōrē et tuōrē op̄mionem.
Act? q̄ n̄ ē ideo acceptus nō
p̄t esse satisfactori? p̄ faciēti
nec p̄ alio. ergo q̄ vult penitē
ciā suā alteri imponere nisi ve
lit se piculo exponere aliq̄li de
bet querere lxiem de quo cōfi
dat q̄ sit in caritate viuēs cau
te. Secūda doctrina q̄ vult pe
nitēciā suā alteri imūgere de
bet satagere q̄ nō solū ille sit
bonus sed q̄ sit melior se. ut n̄
solū sit satisfactoria s̄ etiā ma
gis satisfactoria. vñ hec ē ter
cia cā p̄t quā licet alteri pe
nitēciā tuā imponere etiā vbi tu
posses met scz satisfaccē q̄n scz
tu vis melioribz occupari. s̄ n̄
p̄pter amorē carnis quā bene
vis alias domare s̄ q̄ deo ma
gis carz vis facere. Tercia re
gula cōsulēdum ē diuitibz no
bilibz potētibus a huiōi alijs
pccōribus q̄ querant p̄cipa
cionē bonoz q̄ in r̄ligionibus
sunt quia ibi sūt penalitates
plures q̄z alibi. et maḡ accep
m te deo q̄z alibi. Sed adhuc
est dubiū. cū tres sint partes
satisfactoris. ōro. ieiuniū. et
elemosina. q̄d eoz est maḡ sa
tisfactoriū. Rñ. dura. di. xv.
q̄n aliq̄ op̄antur inter se d̄bet
opari ceteris paribus existēti
bus. Et scōz. lxx. d̄d. q̄. supposi